
Contacto

Teléfono 971876068
Correo Electrónico ahorrach@ajcostitx.net

Dirección Postal

Pl. Mare de Déu, núm 15
(07144) Costitx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AOBRES 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2021
a las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Costitx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajcostitx.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lOcQUJxeLEgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Fase II Proyecto de ejecución urbanización espacio libre para equipamiento
deportivo en el urbanizable 02

Valor estimado del contrato 366.587,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.570,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.587,21 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Licitador mejor valorado

Adjudicado

Adjudicatario

MB BALEARIC CONSTRUCCIONES Y OBRAS PUBLICAS S.L
NIF b16673519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.ajcostitx.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lOcQUJxeLEgSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 308.945 EUR.
Precio de la oferta más alta 366.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 308.945 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 373.823,45 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/04/2021
Plazo de Formalización Hasta el 29/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXqQTdl6GuZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006536444 |  2021-781807 | mié, 14 abr 2021 10:07:41:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105397131588290545566029523349659034095 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXqQTdl6GuZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

